
صفحه 3

    مخالفان برجام چه آلترناتیوی برای آن قائل هستند؟   
    فضای بین المللی فضای واقعیت هاست نه شعار و تخیل   

     باید در مسیری حرکت کنیم که به توازن بین المللی دست پیدا کنیم   
    باید سیاست های خصمانه ترامپ علیه ایران را خنثی کنیم   

    تجربه مذاکره با غرب درگذشته برای ما دستاوردهایی داشته است  

ولادت با سعادت امام رضا )ع( مبارک باد

هوالباقی

جناب آقای دکتر فرشاد مومنی
درگذشت مادر بزرگوارتان را به شما و خانواده محترمتان 
تسلیت عرض نموده ، برای آن مرحومه از درگاه خداوند 
متعال طلب مغفرت و برای شماو سایر بازماندگان صبر 

جمیل و اجر جزیل خواهانیم.
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یک انتصاب و پنج نکته
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سخــــن روز
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یادداشت 1

از مدت ها قبل پیش بینی می شد که آژانس به سمت 
سختگیری بیشتری با ایران دارد جلو می رود و با اینکه در 
سفرهای آقای گروسی که معمولا قبل از برگزاری اجلاس 
آژانس، شورای حکام یا بحبوحه مذاکرات بین ایران و 1+4 
انجام می شد و بیانیه هایی هم که صادر می کرد یا اظهارات و 
مصاحبه هایی که انجام می داد، معمولا با یک توافق با ایران 

در حوزه موضوعات ...

قطعنامه ای که در آن تهدیدی نیست 

صفحه آخر

همین صفحه

  ایمان شمسایی
مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی

سیدمحمد غرضی
وزیر اسبق نفت

2 اقدام دولت برای موفقیت 

 »آرمان ملی« حواشی صدور قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام را بررسی می کند

3 مـاه سرنوشت ساز برای برجـام
  پاسخ قاطع و بحق ايران با پايان دادن به فعاليت فراپادماني دوربين هاي آژانس، مي تواند مكمل گام مدبرانه ديپلماسي ايران 

در طول اين فرصت سه ماهه باشد؛ باهدف احياي برجام و شكست طرح هاي لابي صهيونيستي

انتصاب دکتر سید عباس صالحی به مدیریت موسسه 
مهم و بزرگ اطلاعات حاوی نکات دقیق و مهمی برای 
فعالان سیاسی و رسانه ای است. هم اصل انتخاب و هم 
متن حکم. 1. روزنامه، طبق قانون همچون صداوسیما 
انحصاری نیست. لذا اگر رسانه ای با صاحب امتیازی یک 

بخش حاکمیتی اعم از دولت، ...

جریان دولت ها همواره اینگونه بوده که  جریان تولید 
اهمیت کمتری داشته و به واردات اهمیت بیشتری داده 
شده است. به طوری که سال ها و حتی دهه هاست که 
دولت ها به واردات متکی شده اند و اگر در برخی اوقات نیز 
توفیق داشتند نیز این توفیق  دوام بلند مدتی نداشته است. 

لذا اگر این توضیح را قبول کنیم که ...

جاوید قربان اوغلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

آیت ا... سید حسن خمینی: 

بازی با توپ سیاست خارجی

حسن روحانی در حالی دولت را از محمود احمدی نژاد 
تحویل گرفت که دولت های نهم و دهم پولدارترین دولت 
ایران بود و در طول ۸ سال تنها ۶۰۰ میلیارد دلار درآمد 
نفتی داشت و در مجموع ۷۵۰ میلیارد دلار درآمد! اما 
این دولت بدهکارترین دولت تاریخ بود و رئیس دولتش 
قطعنامه ها را کاغذ پاره می نامید. در سال 1۳۹۲ دولت 
با هدایت حسن روحانی با توپ سیاست خارجی، گل 
اقتصادی و شکوفایی ایران را زد و در آن تیم ظریف در 
نوک حمله بازی می کرد و صالحی پاس گل به آن می داد 
و عراقچی و تخت روانچی هم در قامت دو هافبک بازی 
ساز نقش آفرینی می کردند. این تیم در تمام مذاکرات، 
راهبردش رفع تحریم های ظالمانه بود و همه در این تیم 
تلاش می کردند تا قطعنامه های ضد ایرانی از بین برود. 
بله مهم است چه کسی هدایت یک تیم را برعهده داشته 
باشد. با هیاهو نمی توان مذاکره کرد. در دولت محمود 
احمدی نژاد جز صدور قطعنامه ها و اجماع جهانی چه 
چیزی عاید کشور شد؟! برجام کشور را از فصل ۷ شورای 
امنیت نجات داد. دولت امروز در چه شرایطی قرار گرفته 
است؟ این در حالی است که دولت در اولین سال شروع 
کاری خود است. این روش مذاکره و تعامل باز همان آش 
و همان کاسه شد. اگر مردم این روش را می پسندیدند 
به حسن روحانی رأی نمی دادند. بله درست است این 
ً صادر شده جنبه توصیه  قطعنامه ظالمانه ای که اخیرا
دارد و در کوتاه مدت تاثیری نخواهد داشت، اما آیا تا 
شهریور ماه اگر این روند ادامه یابد اجماع علیه ایران شکل 
نخواهد گرفت؟در آن دوران تلخ از ابتدا قطعنامه ها را 
کاغذپاره می نامیدند و کشور را در وضعیت چالش برانگیز 
گرفتار کردند و با رهنمود رهبرمعظم انقلاب و زحمات 
عقلای کشور از آن وضعیت خارج شد. در دولت تدبیر 
و امید با حفظ عزت و اقتدار ملی مذاکره کردیم برای 
رفع تحریم های ظالمانه. آنقدر تعلل کردید نام سپاه 
در فهرست FTO قرار گرفت.  مردم صاحب انقلاب اند.  
رهبر معظم انقلاب بارها از مذاکرات عزتمندانه حمایت 
کردند. چرا برخی دلواپسان فقط یک راه بلدند، خروج از 
ان پی تی! در دولت قبل نماینده تان دیپلمات زمان و مکان 
بود! فقط زمان و مکان مذاکرات بعدی را تعیین می کرد 
و دستاوردش هیچ بود که در مناظرات انتخاباتی، دکتر 
ولایتی مشاور رهبر معظم انقلاب هم از آن انتقاد کردند.  
امروز اسرائیل خوشحال است و نفتالی بنت جشن گرفته. 
چرا؟! مشخص نیست این خوشحالی پس از صدور قطعنامه 
علیه ایران است؟!این جمله حسن روحانی در ۲۷ اسفند 
1۳۹۹ در تاریخ خواهد ماند؛ تاخیر در برداشتن تحریم 
خیانت است. هر جناح، فرد، گروه اگر یک ساعت پایان 
تحریم را به هر دلیلی تاخیر بیندازد، خیانت بزرگ به تاریخ 
ملت ایران است . مذاکره کنید مذاکره خوب است. امروز 
زمانی است که جای خالی افرادی چون علی لاریجانی 
احساس می شود. مردی که پشت برجامی که تصمیم 

نظام بود ایستاد. 

 اگر به طبیعت 
 بی توجهی کنیم؛ 
 به ما سیلی 
خواهد زد
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بررسی ها از دلایل عدم اجرای قانون 
تسهیل فضای کسب و کار نشان می دهد؛ 

درگاه نمایشی صدور 
مجوزها آینه ضعف 

وزارت   اقتصاد

صفحه 9

صفحه6 و7

    پیروز مجتهدزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

صفحه 9 صفحه 2صفحه 4

آرمان ملی: بالاخره پس از گذشت یک 
هفته از سرقت پر سر و صدای صندوق 
امانات بانک ملی شعبه دانشگاه تهران 
که سارقان حرفه ای که در تعطیلات 
نیمه خردادماه وارد بانک شدند و پس 

از تخریب ۲۵۰ صندوق امانات، ...

آرمان ملی: در هفته هــای اخیر اخبار  
زیــادی در رابطه با احتمــال اتخاذ 
تصمیــم دولت در راســتای افزایش 
نرخ بنزین مهم ترین و پرمصرف ترین 
سوخت در کشور مطرح شده که هم 

فضای مجازی و هم فضای حقیقی ...

آرمــان ملــی: دادگاه یونــان روز 
چهارشــنبه حکمی که بــه آمریکا 
اجازه مصادره محموله نفت ایران در 
سواحل این کشور را می داد، لغو کرده 
است. رویترز بامداد پنجشنبه نوشت: 
صدور مجوز مصادره نفــت ایران به 
واکنش خشمگینانه تهران منجر شد و 
نیرو های ایرانی ماه گذشته دو نفتکش 

یونانی را در خلیج فارس ...

 »آرمان ملی« گزارش می دهد 

سایه روشن دستگیري 
سارقان بانك ملي

   پلیس تهران: 
 مردم فعلا   برای تحویل اموالشان 

 مراجعه نکنند 

»آرمان ملی« گزارش می دهد؛ 

 بنزین نریزید 
روي قیمت بنزین!

   هدف از ترویج اخبار مقایسه اي 
 و بعضا فیك،  زمینه سازي افزایش 

احتمالي  قیمت است یا...؟

 آتن کوتاه آمد؛
آزادي محموله نفتي

ضرورت تاسیس پلیس  قضائی

عباس سلیمی نمین:  بعید است مجلس فعلی کابینه دولت را استیضاح کند

آیات شریف قرآن، روایات معصومین)ع( و 
سخنان فلاسفه و اندیشمندان تمام ادیان در 
ادوار تاریخ بر حفظ کرامت انسانی فارغ از جنس، 
نژاد، سن، دین و... اتفاق نظر دارند. اصل ۲۲قانون 
اساسی مقرر کرده: »... حیثیت اشخاص از تعرض 
مصون است.« اینکه عالی ترین قانون کشور در 
مقام انشا قاعده ای کلی، فرض را بر عدم تعرض 
به حیثیت و آبروی افراد نهاده، هتک حرمت 
اشخاص را منع می کند، مبین این موضوع است 
که بر فرض اینکه شخصی مرتکب رفتاری شود 
مستحق کیفر، رسیدگی به رفتار ارتکابی باید 
بر مدار قانون در قالب دادرسی عادلانه صورت 
گیرد. تشریفات رسیدگی، میزان و شکل کیفر و 
چگونگی اعمال مجازات نیز باید به صراحت در 
قانون پیش بینی شده باشد. حتی در مقررات 
خاصی مانند قانون اجرای احکام کیفری در باب 
چگونگی اجرای مجازات، به شیوه های اعمال 
کیفر جزء به جزء اشاره شده است. ماده۳ اعلامیه 
جهانی حقوق بشر، ماده۶میثاق بین المللی حقوق 
مدنی سیاسی در شناسایی حقوق بشر به حقوق 
انسانی خاصه بحث کرامت انسانی اشاره شده است. 
این بایدها و الزامات حتی در اعمال مجازات های 
سالب حیات نیز قابل تسری است به این شرح که 
چنانچه شخصی مرتکب رفتاری شود که بلادرنگ 
و با قطعیت مجازات رفتار ارتکابی وی مصداقی از 
کیفرهای سالب حیات است هیچ مقامی حق ندارد 
حق مصونیت شهروندی را مورد هجمه قرار دهد. 
حق مصونیت شهروندی همان حقوق ابتدایی 
و اولیه ای است که امروز در قالب کرامت انسانی 

مورد اشاره و اتفاق نظر غالب نظام های سیاسی 
است. در چنین شرایطی که بنا بر مصرحات قانونی 
هیچ شخصی حق تعرض به آبروی اشخاص را ندارد 
و در نظام قضائی که عالی ترین مرجع قضائی در 
ابلاغ بخشنامه ای موصوف به سند امنیت قضائی 
با تاکید موکد به این حقوق اشاره کرده اند، نقض 
آشکار حقوق دفاعی متهم محل تامل و قابل 
بررسی است. دربخشنامه ۳۷ماده ای موصوف به 
سند امنیت قضائی آمده است؛ امنیت قضائی زمانی 
تحقق می یابد که حیثیت، جان، مال و کلیه امور 
مادی و معنوی اشخاص در حمایت قانون و مصون 
از تعرض باشد و تامین چنین امنیت عادلانه ای 
برای همه بر عهده قوه قضائیه قرار گرفته است 
و یا در ماده1۹ به رغم صراحت مقررات آیین 
دادرسی کیفری و قانون اساسی مجدد به صراحت 
از اصل برائت یاد شده و در ماده۲۰آمده است: 
مظنونان/متهمان/شهود و... به هیچ وجه نباید در 
معرض رفتارهای غیر انسانی یا تحقیرآمیز قرار 
بگیرند.... عبارت مندرج در ماده۲۰حکایت از 
نگاه و تفکری دارد بر حفظ کرامت انسانی و ارزش 
والای انسان، اتخاذ رفتارهای موصوف به انگ زنی 
و برچسب زدن است. توجه به شخصیت متهم 
و ضرورت توجه به شرایط محیطی وقوع جرم، 
محصول اندیشه هایی است که در »حقوق کیفری 
موضوعه« بنا بر تئوری و نظرات اندیشمندانی 
مانند لاکاسانی، لمبروزو، ژرمی بنتام و سزاره 
بکاریا در حوالی قرن1۸و1۹میلادی در مکاتب 
حقوق کیفری مطرح شد. این نظرات موج جدیدی 
از توجه به شخصیت متهمان و ریشه یابی علل 
وقوع بزه را فراهم آورد؛ شایان توجه است که بنا بر 
تطبیق نظریه های ارائه شده در این دوران رگه هایی 
از اندیشه های دینی، به ویژه شریعت اسلام به  
منزله مبانی شکل گیری قواعدی همچون اصل 

قانونی بودن جرم و مجازات و دادرسی عادلانه 
دیده می شود که موید توجه به کرامت انسانی 
و حقوق معنوی انسان در ادیان مختلف است. 
با این پیشینه تاریخی که حکایت از ضرورت 
توجه به شخصیت متهم و حفظ کرامت انسانی 
دارد، مراحل دادرسی کیفری از نقطه آغازین تا 
مرحله اجرای حکم و حتی پس از خاتمه مجازات 
و رها شدن محکوم از بند مجازات تابع قواعدی 
است که در قالب حقوق دفاعی متهم و تکلیف 
حاکمیت در بازپروری متهم مورد توجه جامعه 
است. نشان دادن قبح و زشتی اعمال مجرمانه 
و آثار ناپسند آن در جامعه، ابتدایی ترین هدف 
مجازات متهم است که در بیشتر نظام های حقوقی 
پذیرفته شده و درباره آثار آن مباحث مفصلی 
مطرح شده است. اندیشمندان حقوق کیفری 
در علم »کیفرشناسی« بر این باورند که یکی از 
روش های مطلوب پیشگیری از وقوع جرم، اتصال 
زشتی ارتکاب جرم به کراهت مجازات است. با این 
وصف، در روزگار کنونی )ضمن تقبیح سیاست 
انگ زنی( لذا این پرسش مطرح است؛ در نظامی 
که عالی ترین مقام قضائی طی دستورالعملی اتخاذ 
رفتارهای تحقیر آمیز و تحقیر عملی و لفظی 
متهمان و... را منع کرده اند بنا به کدام منطق و 
اصول حقوق کیفری و یافته های جرم شناسانه، 
چنین اقداماتی صورت می گیرد؟ اینجاست که 
ضرورت تاسیس حقوقی- قضائی مانند پلیس 
قضائی احساس می شود تا افرادی متخصص 
با گذراندن دوره های علمی- عملی مرتبط با 
شیوه های جرم یابی/کیفر شناسی/کشف علمی 
جرایم و... ضمن آشنایی با حقوق دفاعی متهمان 
در جهت انجام وظایف قانونی خویش و تحقق 
اهداف تعریف شده در نظام کیفری به بهترین نحو 

ممکن عمل کنند. 

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص عملکرد کابینه دولت 
سیزدهم، گفت: هنوز زمان لازم برای قضاوت در مورد کابینه آقای رئیسی سپری 
نشده است. ولی برخی از وزرا موفق و برخی وزرا جوان و ناموفق بودند. ترجیح 
می دهم آقای رئیسی درباره آن وزرای جوان و ناموفق تجدید نظر کند. عباس 
سلیمی نمین در این خصوص که باید کدام یک از وزرا تغییر کنند، اظهار داشت: 
نظرات مختلفی وجود دارد. نمی خواهم به طور مشخص نام ببرم، اما وزرای جوانی 
هستند که امیدوار بودیم سریع بر حوزه کاری خود مسلط شوند، که نتوانستند 
مسلط شوند. تصور نمی کنیم اگر فرصت بیشتری پیدا کنند، بتوانند به مسئولیت 
خود مشرف شوند. وی در مورد اینکه آیا فکر می کنید مجلس وزرای دولت را 
استیضاح کند یا خیر، بیان کرد: بعید می دانم؛ احتمالا مجلس به دولت فرصت 
می دهد که خودش مساله را حل کند. این فعال سیاسی اصولگرا در این ارتباط که با 
توجه به اینکه دولت شعار اصلی خود را بهبود وضعیت معیشتی مردم قلمداد کرده 
بود، اما دلار به مرز سی و دو هزار تومان هم رسید، عملکرد اقتصادی دولت را چطور 
تحلیل می کنید، عنوان کرد: دولت چند مساله را با هم پیش می برد. قطعا اگر بنده 
بودم این کار ها را نمی کردم. دولت میراث دار تورم جدی و بی اعتمادی از دولت قبل 
است. در ارتباط با قیمت جهانی با مشکل مواجه است. بحث تحریم ها بی سابقه 
است. در توافق با 1+4 هم مشکل دارد. این مشکلات با یکدیگر پیوند خورده اند 

و کار را برای دولت سخت می کنند. در این شرایط دولت یارانه برخی از کالا ها را 
حذف می کند که به نظر بنده نباید همه این کار ها را با هم جمع می زد. سلیمی نمین 
در خصوص صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام تصریح کرد: طبیعتا این 
اقدامی علیه ایران است و می تواند در حد خودش تاثیراتی را داشته باشد. اما با توجه 
به ترتیبات شورای امنیت نمی توانند کار موثری انجام دهند. فقط تاثیرات روانی 
می تواند ایجاد کند. به ویژه که رأی روسیه و چین درباره این قطعنامه منفی بود. 

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

قطعنامه ای که در آن تهدیدی نیست 

از مدت ها قبل پیش بینی می شد که 
با  آژانس به سمت سختگیری بیشتری 
ایران دارد جلو می رود و با اینکه در سفرهای 
آقای گروسی که معمولا قبل از برگزاری 
اجلاس آژانس، شورای حکام یا بحبوحه 
مذاکرات بین ایران و 4+1 انجام می شد و 
بیانیه هایی هم که صادر می کرد یا اظهارات و 
مصاحبه هایی که انجام می داد، معمولا با یک 
توافق با ایران در حوزه موضوعات مربوط به 
آژانس بود، روی جو عمومی اعضای ۳۵ نفره 
شورای حکام و فضای مذاکرات تاثیرگذار 
بود. اما با تاخیری که بیش از یک ماه ازآن 
می گذرد، آژانس قاعدتا با اینکه همیشه از 
فنی بودن نگرش خود و اینکه سیاسی نیست، 
سخن می گوید اما ساده انگارانه است که فکر 
کنیم آژانس چنین نگاهی به موضوعات 
همکاری با کشورها داشته باشد و از منظر 
فنی نگاه کند لذا موضع آژانس تا حدودی به 
سمت سخت تر شدن پیش رفت و مکان هایی 
که در آن آثار اورانیوم پیدا شده بود و یا 
ذخایری که ایران انباشه کرده و تصمیم در 
مورد آن را به مساله احیای برجام منوط کرده 
بود با فشار غربی ها و آژانس باعث شد که 
آقای گروسی در آخرین موضع گیری خود 
طی روزهای گذشته ادبیاتی را به کار برد که 
باعث تصمیم سه کشور اروپایی و همچنین 
آمریکا برای ارائه قطعنامه شد. قطعنامه ای 
که صادر شد، اگرچه لحن ملایمی دارد و 
هیچگونه تهدیدی در آن نیست و بیشتر 
ترغیب و تشویق ایران مبنی بر اینکه با آژانس 
همکاری بیشتری کند و پاسخ به سوالات را 
در دستور کار داشته باشد ولی گفته می شود 
سه کشور اروپایی موضع تندتری از این 
داشتند ولی با نفوذ آمریکایی ها باعث شد 
لحن قطعنامه ملایم تر شود و نهایتا قطعنامه 
صادر شود. اما علت اینکه آمریکایی ها لحن 
قطعنامه را ملایم کردند و یا حتی سه کشور 
اروپایی از ادبیاتی استفاده نکردند که تندتر 
باشد، این است که نمی خواهند پنجره های 
مذاکره و یا توافق با ایران را ببندند چون 
می دانند هرقدر بیانیه قطعنامه تندتر باشد، 
ایران را وادار خواهد کرد که مذاکره را کلا 
تعطیل کند و یا به سمت غنی سازی بیشتری 
برود و یا از برخی تفاهمات که در برجام 
۲۰1۵ هست، عدول کرده و کنار بگذارد. 
چنانچه دیدیم ایران در واکنش به قطعنامه 
مواضع قاطعانه ای  را اتخاذ کرد که البته قبل 
از آن هم در لحن سخنگوی وزارت خارجه 

و وزیر خارجه آژانس را از صدور چنین 
قطعنامه ای برحذر داشته بود. هرگونه 
افزایش تنش بین ایران و آژانس خودبه 
خود تاثیرات منفی بر روند مذاکراتی که 
در وین هست، خواهد گذاشت و بن بست را 
ادامه دار و طولانی تر خواهد کرد. لذا فضای 
مذاکرات وین را سنگین تر خواهد کرد و نهایتا 
ممکن است درها بسته شود و هیچ اتفاقی 
نیفتد. از این رو تصور می کنم تنشی که در 
حال حاضر بین ایران و آژانس رخ داده، چنانچه 
ادامه یابد، می تواند شرایط را سخت تر کند. به 
این معنا که نشست بعدی شورای حکام در 
سپتامبر سالجاری میلادی خواهد بود و اگر 
چنانچه فضایی که الان حاکم است و موضع 
گیری هایی که از سوی آژانس صادر می شود، 
پیش بینی می کنم، قطعنامه و یا مواضع آژانس 
در اجلاس بعدی شورای حکام تندتر خواهد 
بود و احتمال اینکه تصمیم بگیرند پرونده 
ایران مجددا به شورای امنیت سازمان ملل 
ارجاع داده شود، زیاد است. واقعیت این 
است که از ۳۵ کشور عضو شورای حکام، ۳۰ 
کشور به این قطعنامه رأی مثبت دادند. دو 
کشور چین و روسیه رأی منفی و کشورهای 
هند، لیبی و پاکستان هم رأی ممتنع دادند. 
می دانیم که قطعنامه آژانس نیازمند اجماع 
نیست بلکه نیازمند اکثریت است و این بدان 
معناست که چنانچه این روند ادامه پیدا کند 
۳۰ کشوری که الان در یک فضای نسبتا آرام تر 
از این قطعنامه حمایت کردند، در اجلاس 
بعدی هم مواضع مشابهی را اتخاذ خواهند کرد. 
یعنی اگر غربی ها قطعنامه تندتری را آماده 
کنند، حتی اگر چین و روسیه هم مخالفت 
کنند، تاثیری نخواهد داشت و پرونده ایران به 
شورای امنیت سازمان ملل ارجاع خواهد شد و 
بقیه ماجرا را می توانیم حدس بزنیم. موضوع 
مهم این است که وقتی در این شرایط ۳۰ 
کشور از مواضع غربی ها حمایت کنند هشدار 
برای ایران است. مضافا اینکه اینگونه تحولات 
بر فضای داخل ایران به خصوص اقتصاد 
تاثیرگذار است و تکانه هایی را ایجاد می کند. 
مضاف بر اینکه اگر چنانچه این اتفاق بیفتد به 
احتمال زیاد مکانیسم ماشه فعال خواهد شد، 
هرچند آمریکایی ها امیدوارند هنوز با ایران 
به توافق برسند. نکته آخر اینکه اگر ایران 
تصور می کند با عربستان مذاکراتی در پیش 
دارد که ممکن است به نتیجه برسد اما تصور 
درستی نیست چون بدون توافق هسته ای 
و احیای برجام، کشورهایی مثل عربستان 
پا جلو نخواهند گذاشت. لذا تصویری که 
از این روند وجود دارد برای ایران به خاطر 
مسائل اقتصادی اش باید به منزله یک هشدار 

تلقی شود. 

 »آرمان ملی« در گفت وگو با 
یك آسیب شناس، تبعات سه حادثه 

تلخ در 14 روز را بررسی می کند  

 محاکمه  پیشکش
  استعفا هم  
بلد نیستید؟

مجید ابهری: اگر عوامل این حوادث که 
نمایش گویایی از زنجیره رانت خواری 
است، به مجازات نرسند، باید در آینده 

 به دنبال جایی برای اختفا باشیم

 هیچ جنگ و درگیری 
 نمی تواند جایگزین 

برجام شود

جاوید قربان اوغلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 کامبیز مهدیزاده 
کارشناس

 در پی ابراز نگرانی وزیر جهاد 
 از افزایش سموم تقلبی؛ 

سموم کشاورزي 
 تقلبي بود؛

اعتراف جديد

صفحه 4

 منطقه محوری 
 یکی از مهم ترین مسائل 
محیط زیست


